РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

 ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

II созыв

РЕШЕНИЕ

п. Горные Ключи

«10 » ноября   2011 года
                                                               № 97
«Об  утверждении   Бюджета Горноключевского городского поселения на 2012 год в первом чтении»

Принято решением муниципального

комитета Горноключевского городского

поселения № 96  от  10.11.2011 г.
    На  основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131- ФЗ, Устава Горноключевского городского поселения, утвержденного  решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 325 от 30.06.2008г., рассмотрев проект администрации Горноключевского городского поселения «О бюджете Горноключевского  городского поселения  Кировского муниципального района на 2012 год, Муниципальный комитет Горноключевского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить   Бюджет  Горноключевского городского поселения на 2012 год в первом чтении Приложения (1,2,3).

2. Направить настоящее решение для публикации и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу с  момента  обнародования.
Глава Горноключевского

городского поселения                                           В.У.Хасанов.

Приложение №1

К решению муниципального

комитета Горноключевского

городского  поселения

Кировского муниципального района

№ 96 от 10.11.2011года

Источники

Внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения

На 2012 год.
(тыс.рублей)

	Код
бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование источников
	Сумма

	0102  0000 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	2 000,0

	0102  0000 10 0000 810
	Погашение кредитов , предоставленных кредитными организациями  в валюте Российской Федерации
	0

	0102   0000 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами  поселений, в валюте Российской Федерации
	2 000,0

	0102  0000 10 0000 810
	Погашение  бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0

	Итого источников:
	2 000,0

   Приложение  2

 решению муниципального комитета Горноключевского городского поселения  Кировского муниципального района

№  97 от   10.11.2011г.

Объемы

поступлений доходов бюджет Горноключевского городского поселения  Кировского муниципального района на 2012 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование налога, сборы
	Сумма

тыс.руб.

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ   и неналоговые  ДОХОДЫ:
	20 558,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	6 000,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,  взимаемый  по ставкам, применяемым к объектам  налогообложения,

расположенным в границах поселений
	500,0

	1 106 06013 10 0000 110

	Земельный   налог,    взимаемый    по    ставкам, установленным  в  соответствии  с  подпунктом   1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации    и     применяемым     к     объектам налогообложения,   расположенным    в    границах поселений
	350,0

	1 106 06023 10 0000 110
	Земельный   налог,    взимаемый    по    ставкам,

 установленным  в  соответствии  с  подпунктом   2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации    и     применяемым     к     объектам налогообложения,   расположенным    в    границах поселений
	13 708,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА НАХОДЯЩЕГОСЯ В ОПЕРАТИВНОМ УПРАВЛЕ-НИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	5 640,0

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за

земельные участки, государственная  собственность

на которые не разграничена и которые  расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение  договоров  аренды  указанных земельных участков
	4 800,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в  оперативном  управлении   органов   управления поселений  и   созданных   ими   учреждений   (за исключением  имущества  муниципальных  автономны учреждений)
	600,0

	108 040 20 010000 110
	Государственная     пошлина     за     совершение

 нотариальных действий должностными лицами органов

 местного   самоуправления,   уполномоченными    в

 соответствии с законодательными актами Российской

 Федерации на совершение нотариальных действий

	30,0

	111 07015 10 0000 120
	50 % от прибыли муниципальных унитарных предприятий  , остающейся после уплаты налогов .
	10,0

	117 05050 10 0000 080
	Прочие налоговые доходы
	200,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ :
	26 198,0

приложение № 3

                                           к решению  муниципального комитета

Горноключевского  городского поселения

                                                                                                    Кировского муниципального района

№  97от      10 .11.2011 года

Распределение

Бюджетных ассигнований из бюджета Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с классификацией расходов

	Наименование показателей
	Раздел

подраздел
	Целевая статья
	       Вид расходов
	Сумма

тыс. руб.

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000
	000
	8 010,0

	Функционирование высшего должностного лица
	0102
	0000000
	000
	1 176,4

	Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти представительных органов муниципальных образований
	0103
	0000000
	000
	350,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администрация, всего:
	0104
	0000000
	000
	6 433,6

	Резервные фонды
	0111
	0000000
	000
	50,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	0000000
	000
	550,0

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	0500
	0000000
	000
	17 048,0

	Жилищное хозяйство
	0501
	3500200
	000
	3 188,0

	Благоустройство
	0503
	0000000
	000
	13 860,0

	Уличное освещение
	0503
	6000100
	000
	1 340,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	0503
	6000200
	000
	4 710,0

	Озеленение
	0503
	6000300
	000
	400,0

	Организация  и содержание мест захоронения
	0503
	6000400
	000
	300,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	6000500
	000
	7 110,0

	Образование

	0700
	0000000
	000
	150,0

	Культура и кинематография
	0800
	0000000
	000
	1 800,0

	Культура
	0801
	0000000
	000
	1 365,0

	Библиотеки
	0801
	4420000
	000
	435,0

	 Физическая культура  и спорт
	1100
	0000000
	000
	500,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1301
	0000000
	000
	140,0

	Итого  расходов

	28 198,0